1

党政办发〔2022〕62 号

关于印发

《“廿·廿”不忘共谱华章—庆祝大连科技

学院 20 周年校庆暨献礼“党的二十大”

红歌合唱汇演》的通知

各党总支、直属党支部并校内各单位：

为隆重庆祝“党的二十大”胜利召开，深情回顾党的奋

斗历史，热情讴歌党的光辉业绩，进一步激发全体师生员工

“知党、爱党、信党、颂党、跟党走”的爱国情怀，激励昂

扬斗志，展示蓬勃向上的新时代精神风貌，进一步凝聚起推

动学校“十四五”高质量发展的强大动力，根据学校《庆祝

建校 20 周年校庆工作方案》，经研究决定举办庆祝大连科

技学院 20 周年校庆暨献礼“党的二十大”红歌合唱汇演。

为确保比赛有序开展，取得圆满成功，特制定如下实施方案：

一、主办单位：党委宣传部

二、承办单位：校团委、校工会

三、活动主题：“廿·廿”不忘 共谱华章

四、活动对象：大连科技学院全体师生

五、活动时间：2022 年 11 月 19 日

六、活动地点：A 楼报告厅

七、参赛曲目的内容和形式：

2

1.参赛作品必须紧扣活动主题，讴歌中国共产党百年光

辉历程和伟大成就。以歌颂党、歌颂祖国为内容，展现我校

师生员工蓬勃向上的新时代精神风貌，共同营造团结、友爱、

积极、向上的和谐校园氛围，铭记勤劳、智慧、勇敢、意志、

信誉、责任、包容、感恩十六字校训，践行大科精神。

2.比赛曲目为两首（推荐曲目目录详见附件 2）。

3.伴奏方式不限。

4.所有参赛队必须真唱。

5.在不影响演唱水平发挥、以唱为主的前提下，节目可

以选用其他符合曲目内容表现需要的辅助表演形式，如伴舞、

领诵、舞美设计及歌手适度表演。

八、有关要求：

1.本次红歌演唱汇赛活动既是校庆二十周年也是学校

献礼党的二十大的重要内容，也是党史学习教育的重要载体。

希望各单位统一思想，提高认识，认真准备，高质量参赛，

以格调高雅的节目、激情满怀的演出，充分展示全校师生员

工的时代风采。

2.各代表队要合理安排排练时间，协调好师生员工的工

作、学习与演出，做到“两不误、两促进”同时也要注意安

全，把本次活动办成一场隆重热烈、团结奋进的盛会。

3.各代表队要做好疫情防控的各项工作，确保排练和演

出顺利进行。

4.本次比赛邀请专家评委、现场评分、现场颁奖。

附件：1.《“廿·廿”不忘 共谱华章——庆祝大连科

技学院 20 周年校庆暨献礼“党的二十大”

红歌合唱汇演》比赛说明

3

2.比赛备选曲目表

3.2022 年大连科技学院师生大合唱报名表

大连科技学院党政办公室

2022 年 10 月 13 日

4

附件 1

《“廿·廿”不忘 共谱华章——庆祝大连科技学院 20

周年校庆暨献礼“党的二十大”红歌合唱汇演》比赛说明

一、参赛分组情况：

（1）第一代表队：机关代表队（机关单位+教辅单位）

领队：尹万昀、董玮

（2）第二代表队：机械工程学院、创新创业学院（PEIM

新教育实践中心）

领队：吕海霆、戴江维

（3）第三代表队：交通与电气学院

领队：侯洪凤

（4）第四代表队：信息科学与技术学院

领队：王立娟

（5）第五代表队：经济管理学院

领队：张抗私

（6）第六代表队：外国语学院、马克思主义学院

领队：党振发、刘爽

（7）第七代表队：设计艺术学院、基础部

领队：王荔、邓波

（8）第八代表队：应用技术学院、体育部

领队：孙雪峰、陈书磊

（9）第九代表队：梓睿物业发展集团有限公司

领队：冯达为

5

二、组委会设置 6 个工作组：

1、综合组

组长：尹万昀、韩毅

副组长：任继鑫、杨晨

成员：屈洪越、徐一婷

主要任务：

（1）负责活动筹备工作方案的策划，统筹协调各工作

组的工作。

（2）负责与学校其他职能部门相关事宜的沟通协调。

（3）负责经费的预算等筹备工作。

2、节目筹备组

组长：米学明、张纯娜、杨楠

成员：许献文、彭一峰、王馨瑶、霍靓

（1）负责比赛形式的策划，整体编排等工作。

（2）负责安排晚会节目联排、彩排等工作。

（3）负责选拔主持人，起草节目的主持词。

3、灯光物资道具组

组长：徐春明

副组长：高士博

成员：邢爱妮、薛偲杰

（1）负责场地落实、晚会舞台舞美、灯光音响、礼仪

等保障工作。

（2）负责会场纪律维持、组织学生观赛，并进行相应

的工作培训。

（3）负责比赛前校内气氛的营造，包括彩旗条幅、气

6

球、展板等物料。

4、安全保障组

组长：韩毅

副组长：滕志勇

成员：夏琳、田奇、贾元顶、江山、李海平

负责安全保障、秩序维护及处理突发事件等工作。

5、宣传组

组长：米学明

成员：董芷微、王郅博、张海东

负责摄影、录像、宣传报道、资料收集等工作。

三、比赛要求

1、参赛组队要求：

以学院为单位组队，每支参赛队伍原则上不超过 100人。

教工职工比例不低于 30%人，结合分组情况可按比例适当调

整。

2、参赛队伍须统一着装，结合曲目，展现良好的精神

风貌。

3、参赛曲目可从组委会提供的 100 首正能量歌曲中选

择（详见曲目附件 2），按抽签顺序决定参赛曲目，参赛曲

目不得重复，允许演唱 2 首歌曲，但总时长不得超过 10 分

钟。

4、11 月 10 日前将参赛曲目、LED 背景以及伴奏视频资

料、参加比赛报名表（附件 3），报送校团委办公室。联系

人：高士博，联系电话：0411-86245071，比赛均为现场演

唱，不得假唱或提前录制。各参赛队须有演唱指挥，由各队

7

伍自行安排。

四、评比办法

评审组将参考以下方面的表现进行现场打分，

1、指挥 10 分，动作协调、能够配合节奏打出节点，充

满激情，能够调动合唱队员的积极性；

2、艺术效果 50 分，包括演唱节奏准确鲜明声音层次清

晰，有立体感（10 分）；声音整齐洪亮、有感染力、吐字清

晰（10 分）；合唱队员与指挥及伴奏配合默契（10 分）；

演出效果和谐富有激情及艺术性（10 分）；能够把握歌曲主

题思想，演唱完整（10 分）；

3、精神面貌及台风 30 分，包括参赛人员着装基本统一，

得体大方（10 分）；精神饱满，有朝气，台风良好（10 分）；

遵守赛场纪律，进、出场整齐有序（10 分）；

4、表演创新 10 分，根据场地、人数、曲目等其他情况，

进行表演创新。

比赛采取 100 分制，去掉一个最高分和一个最低分，再

计算平均分，四舍五入取小数点后两位，即为该队最终得分。

5、比赛采取现场打分，每一篇章结束后当即公布比赛

成绩。

五、奖项设置

1、比赛设一等奖 1 名，二等奖 2 名，三等奖 5 名。

2、奖励一等奖 5000 元，二等奖 4000 元，三等奖 3000

元。

六、时间安排

（一）各参赛队伍在 10 月 30 日前组建好合唱队伍，并

8

向大赛组委会指定邮箱 444686856@qq.com 送报电子版参赛

报名表。

（二）各参赛队自行聘请指导教师，于 11 月初完成演

练。

（三）各参赛队的领队于 10 月 30 日抽签，按抽签的顺

序进行比赛。

（四）根据抽签情况，各参赛队伍彩排、走台、合练时

间另行通知。

9

附件 2

参赛曲目单
1、《团结就是力量》

2、《东方红》

3、《没有共产党就没有新中国》

4、《歌唱祖国》

5、《社会主义好》

6、《我们走在大路上》

7、《祖国颂》

8、《我的祖国》

9、《唱支山歌给党听》

10、《党啊，亲爱的妈妈》

11、《妈妈教我一支歌》

12、《我爱你，中国》

13、《祖国，慈祥的母亲》

14、《祖国啊，我永远热爱你》

15、《我和我的祖国》

16、《今天是你生日，中国》

17、《共和国之恋》

18、《这就是我的祖国》

19、《祖国，我在你的怀抱里》

20、《中国朝前走》

21、《希望的中国》

22、《我属于中国》

23、《大中国》

10

24、《中国大舞台》

25、《我的中国心》

26、《中国人》

27、《龙的传人》

28、《东方之珠》

29、《啊！中国的土地》

30、《多情的土地》

31、《乡音乡情》

32、《乡恋》

33、《谁不说俺家乡好》

34、《长城长》

35、《我们是黄河泰山》

36、《珠穆朗玛》

37、《青藏高原》

38、《长江之歌》

39、《黄河源头》

40、《江河万古流》

41、《洪湖水，浪打浪》

42、《南泥湾》

43、《大海啊故乡》

44、《太湖美》

45、《在那桃花盛开的地方》

46、《我爱你，塞北的雪》

47、《牡丹之歌》

48、《多情东江水》

11

49、《乡间的小路》

50、《故乡的云》

51、《草原上升起不落的太阳》

52、《美丽的草原我的家》

53、《月光下的凤尾竹》

54、《乌苏里船歌》

55、《在那遥远的地方》

56、《吐鲁番的葡萄熟了》

57、《阿里山的姑娘》

58、《克拉玛依之歌》

59、《我为祖国献石油》

60、《假如你要认识我》

61、《清晨，我们踏上小路》

62、《众人划桨开大船》

63、《众手浇开幸福花》

64、《长大后我就成了你》

65、《打靶归来》

66、《军港之夜》

67、《十五的月亮》

68、《望星空》

69、《血染的风采》

70、《当兵的人》

71、《一二三四歌》

72、《士兵小唱》

73、《东西南北兵》

12

74、《说句心里话》

75、《什么也不说》

76、《小白杨》

77、《想家的时候》

78、《兵哥哥》

79、《潇洒女兵》

80、《军队和老百姓》

81、《情深意长》

82、《大红枣儿甜又香》

83、《革命人永远年轻》

84、《老房东“查铺”》

85、《九九艳阳天》

86、《草原之夜》

87、《花儿为什么这样红》

88、《我们的生活充满阳光》

89、《年轻的朋友来相会》

90、《少年壮志不言愁》

91、《中国娃》

92、《中华民谣》

93、《亚洲雄风》

94、《爱我中华》

95、《人间第一情》

96、《父老乡亲》

97、《白发亲娘》

98、《烛光里的妈妈》

13

99、《夕阳红》

100、《保卫黄河》

14

附件 3

2022 年大连科技学院师生大合唱报名表

填报时间：

单位名称 手机号码

联系人 伴奏形式

指挥

参赛人数
参赛曲目

序号 曲目

	党政办发〔2022〕62号